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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 1,557 1,557

② 事業収益 1,199,626 159,946 736 1,360,308

③ 受取補助金等 550,860 0 24,240 575,100

④ 受取寄付金 0 0 0 0

経常収益計 1,750,486 159,946 26,533 1,936,965

　（２）経常費用

① 事業費 1,867,289 112,614 0 1,979,903

② 管理費 0 0 26,533 26,533

経常費用計 1,867,289 112,614 26,533 2,006,436

当期経常増減額 △ 116,803 47,332 0 △ 69,471

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 29,171 △ 29,171 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 87,632 18,161 0 △ 69,471

法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 87,632 18,161 0 △ 69,471

一般正味財産期首残高 316,464 537,202 105,261 958,927

一般正味財産期末残高 228,832 555,363 105,261 889,456

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 64,067 593,725 207,294 865,086

 指定正味財産期末残高 64,067 615,740 207,294 887,102

Ⅲ 正味財産期末残高 292,900 1,171,103 312,555 1,776,558

合計科　　　目

令和４年度 収支予算書（損益ベース）総括表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施設

活用事業
財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,557 1,557

基本財産受取利息 1,557 1,557

② 事業収益 1,068,296 129,685 1,645 1,199,626 20,126 139,820 159,946 736 1,360,308

北九州市受託事業収益 738,202 127,097 675 865,974 736 866,710
その他受託事業収益 102,684 102,684 102,684
ＴＬＯライセンス事業収益 1,000 1,000 1,000
その他事業収益 227,410 1,588 970 229,968 229,968
収益事業等会計収益 20,126 139,820 159,946 159,946

③ 受取補助金等 14,175 225,736 43,495 267,454 550,860 24,240 575,100

受取北九州市補助金 14,175 225,736 43,495 267,454 550,860 24,240 575,100

④ 受取寄付金

経常収益計 1,082,471 355,421 45,140 267,454 1,750,486 20,126 139,820 159,946 26,533 1,936,965

　（２）経常費用

① 事業費 1,125,388 656,498 85,403 1,867,289 13,200 99,414 112,614 1,979,903

役員報酬 4,850 4,850 4,850 14,550 14,550
給与手当 60,644 144,325 21,140 226,109 226,109
福利厚生費 14,660 29,067 3,660 47,387 47,387
会議費 37 1,790 150 1,977 42 42 2,019
渉外費 62 272 3 337 337
旅費交通費 959 18,590 990 20,539 20 20 20,559
通信運搬費 5,553 2,718 1,776 10,047 422 422 10,469
減価償却費 1,017 9,284 48 10,349 30,839 30,839 41,188
消耗品費 10,206 8,610 660 19,476 120 120 19,596
修繕費 131,680 50 131,730 2,000 3,000 5,000 136,730
印刷製本費 1,440 1,128 320 2,888 2,888
新聞図書費 3,425 1,727 356 5,508 5,508
燃料費 72 120 546 738 14,100 14,100 14,838
光熱水費 178,697 2,322 658 181,677 181,677
賃借料 55,051 5,675 12,390 73,116 7,830 7,965 15,795 88,911
保険料 771 125 185 1,081 1,030 1,030 2,111
諸謝金 5,111 50,581 30,561 86,253 86,253
租税公課 11,901 191 10 12,102 1,650 10,260 11,910 24,012
委託費 579,415 109,995 3,004 692,414 720 31,425 32,145 724,559
支払負担金 28,403 62,968 3,035 94,406 141 141 94,547
支払助成金 9,170 198,570 207,740 207,740
ライセンス料 500 500 500
支払手数料 10,168 2,980 60 13,208 180 50 230 13,438
奨学金 12,000 100 12,100 12,100
雑費 96 10 951 1,057 820 820 1,877

令和４年度 収支予算書（損益ベース）：勘定科目別
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施設

活用事業
財団ビル
運営事業

共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

② 管理費 26,533 26,533

役員報酬 4,850 4,850
給与手当 7,200 7,200
福利厚生費 1,312 1,312
会議費 65 65
渉外費 23 23
旅費交通費 1,015 1,015
通信運搬費 137 137
減価償却費 1,087 1,087
消耗品費 487 487
印刷製本費 217 217
新聞図書費 95 95
燃料費 264 264
光熱水費 61 61
賃借料 2,590 2,590
保険料 160 160
諸謝金 1,468 1,468
租税公課 214 214
委託費 1,748 1,748
支払負担金 671 671
支払手数料 2,399 2,399
雑費 470 470

経常費用計 1,125,388 656,498 85,403 1,867,289 13,200 99,414 112,614 26,533 2,006,436

当期経常増減額 △ 42,917 △ 301,077 △ 40,263 267,454 △ 116,803 6,926 40,406 47,332 △ 69,471

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 29,171 29,171 △ 6,926 △ 22,245 △ 29,171

税引前当期一般正味財産増減額△ 42,917 △ 301,077 △ 40,263 296,625 △ 87,632 18,161 18,161 △ 69,471

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 42,917 △ 301,077 △ 40,263 296,625 △ 87,632 18,161 18,161 △ 69,471

一般正味財産期首残高 △ 125,771 △ 2,561,702 △ 485,694 3,489,632 316,464 3,162 38,591 495,448 537,202 105,261 958,927

一般正味財産期末残高 △ 168,688 △ 2,862,779 △ 525,957 3,786,257 228,832 3,162 56,752 495,448 555,363 105,261 889,456

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 63,971 96 64,067 △ 22,015 615,740 593,725 207,294 865,086

 指定正味財産期末残高 63,971 96 64,067 615,740 615,740 207,294 887,102

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 168,688 △ 2,798,807 △ 525,861 3,786,257 292,900 3,162 56,752 1,111,188 1,171,103 312,555 1,776,558

 3



（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施

設
活用事業

財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,557 1,557
基本財産受取利息 1,557 1,557

② 事業収益 1,068,296 129,685 1,645 1,199,626 20,126 139,820 159,946 736 1,360,308
北九州市受託事業収益 738,202 127,097 675 865,974 736 866,710
その他受託事業収益 102,684 102,684 102,684
ＴＬＯライセンス事業収益 1,000 1,000 1,000
その他事業収益 227,410 1,588 970 229,968 229,968
収益事業等会計収益 20,126 139,820 159,946 159,946

③ 受取補助金等 14,175 225,736 43,495 267,454 550,860 24,240 575,100
受取北九州市補助金 14,175 225,736 43,495 267,454 550,860 24,240 575,100

④ 受取寄付金

経常収益計 1,082,471 355,421 45,140 267,454 1,750,486 20,126 139,820 159,946 26,533 1,936,965

　（２）経常費用

① 事業費 1,125,388 656,498 85,403 1,867,289 13,200 99,414 112,614 1,979,903
大学間連携促進事業 30,047 30,047 30,047
留学生支援事業 30,566 30,566 30,566
学術研究施設管理運営事業 1,068,728 1,068,728 1,068,728
学術研究都市充実振興事業（共通） △ 3,953 △ 3,953 △ 3,953
産学連携推進事業 227,157 227,157 227,157
国等研究開発プロジェクト受託事業 42 42 42
情報通信産業振興事業 195,007 195,007 195,007
北九州技術移転機関TLO運営支援事業 16,706 16,706 16,706
半導体技術推進事業 12,155 12,155 12,155
カーエレクトロニクス拠点推進事業 35,428 35,428 35,428
ロボット開発支援事業 163,911 163,911 163,911
産学官連携、地域産業・学術振興事業（共通） 6,092 6,092 6,092
中小企業経営支援事業 80,553 80,553 80,553
地域企業等支援事業（共通） 4,850 4,850 4,850
学研都市施設活用事業 13,200 13,200 13,200
財団ビル運営事業 99,414 99,414 99,414

② 管理費 26,533 26,533
財団運営管理費 33,522 33,522
法人会計（共通） △ 6,989 △ 6,989

経常費用計 1,125,388 656,498 85,403 1,867,289 13,200 99,414 112,614 26,533 2,006,436

当期経常増減額 △ 42,917 △ 301,077 △ 40,263 267,454 △ 116,803 6,926 40,406 47,332 △ 69,471

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 29,171 29,171 △ 6,926 △ 22,245 △ 29,171

税引前当期一般正味財産増減額 △ 42,917 △ 301,077 △ 40,263 296,625 △ 87,632 18,161 18,161 △ 69,471

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 42,917 △ 301,077 △ 40,263 296,625 △ 87,632 18,161 18,161 △ 69,471

一般正味財産期首残高 △ 125,771 △ 2,561,702 △ 485,694 3,489,632 316,464 3,162 38,591 495,448 537,202 105,261 958,927

一般正味財産期末残高 △ 168,688 △ 2,862,779 △ 525,957 3,786,257 228,832 3,162 56,752 495,448 555,363 105,261 889,456

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 63,971 96 64,067 △ 22,015 615,740 593,725 207,294 865,086

 指定正味財産期末残高 63,971 96 64,067 615,740 615,740 207,294 887,102

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 168,688 △ 2,798,807 △ 525,861 3,786,257 292,900 3,162 56,752 1,111,188 1,171,103 312,555 1,776,558

令和４年度 収支予算書（損益ベース）：事業別
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

参考資料
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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ　事業活動収支の部

 1．事業活動収入 1,779,657 159,946 26,533 1,966,136

① 基本財産運用益 0 0 1,557 1,557

② 事業収益 1,199,626 159,946 736 1,360,308

③ 受取補助金等 550,860 0 24,240 575,100

④ 受取寄付金 0 0 0 0

⑤ 他会計からの繰入金収入 29,171 0 0 29,171

 2．事業活動支出 1,856,940 110,946 25,446 1,993,332

① 事業費 1,856,940 81,775 0 1,938,715

② 管理費 0 0 25,446 25,446

③ 他会計への繰出金支出 0 29,171 0 29,171

事業活動収支差額（1-2） △ 77,283 49,000 1,087 △ 27,196

Ⅱ　投資活動収支の部

 1．投資活動収入 20,400 0 0 20,400

① 特定資産取崩収入 20,400 0 0 20,400

 2．投資活動支出 713 49,000 0 49,713

① 固定資産取得支出 713 49,000 0 49,713

投資活動収支差額（1-2） 19,687 △ 49,000 0 △ 29,313

Ⅲ　財務活動収支の部

 1．財務活動収入 0 0 0 0

 2．財務活動支出 0 0 0 0

財務活動収支差額（1-2） 0 0 0 0

当期収支差額 △ 57,596 0 1,087 △ 56,509

前期繰越収支差額 331,377 146,367 26,015 503,759

次期繰越収支差額 273,781 146,367 27,102 447,250
(注) １借入限度額　　５億円

〇当初予算比較（支出ベース）

令和４年度
当初予算額①

令和３年度
当初予算額➁

増減額①-➁

1,857,653 1,767,740 89,913

159,946 169,946 △ 10,000

25,446 26,166 △ 720

2,043,045 1,963,852 79,193

科　　目

令和４年度 収支予算書（資金ベース）総括表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

合　　計

区　　分

公益目的事業会計

収益事業会計

法人会計

合　　計

参考資料
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（単位：千円）

学術研究
都市充実
振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市
施設活用

事業

財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ　事業活動収支の部

 1．事業活動収入 1,082,471 355,421 45,140 296,625 1,779,657 20,126 139,820 159,946 26,533 1,966,136 1,886,756 79,380

① 基本財産運用益 1,557 1,557 1,800 △ 243

基本財産受取利息 1,557 1,557 1,800 △ 243

② 事業収益 1,068,296 129,685 1,645 1,199,626 20,126 139,820 159,946 736 1,360,308 1,300,335 59,973

北九州市受託事業収益 738,202 127,097 675 865,974 736 866,710 786,098 80,612

国受託事業収益 8,630 △ 8,630

その他受託事業収益 102,684 102,684 102,684 102,684

ＴＬＯライセンス収益 1,000 1,000 1,000 1,500 △ 500

その他事業収益 227,410 1,588 970 229,968 229,968 231,477 △ 1,509

収益事業等会計収益 20,126 139,820 159,946 159,946 169,946 △ 10,000

③ 受取補助金等 14,175 225,736 43,495 267,454 550,860 24,240 575,100 537,330 37,770

受取北九州市補助金 14,175 225,736 43,495 267,454 550,860 24,240 575,100 495,784 79,316

受取国庫補助金 41,546 △ 41,546

④ 受取寄付金 1,000 △ 1,000

受取寄付金 1,000 △ 1,000

⑤ 他会計からの繰入金収入 29,171 29,171 29,171 46,291 △ 17,120

 2．事業活動支出 1,124,371 647,214 85,355 1,856,940 20,126 90,820 110,946 25,446 1,993,332 1,921,631 71,701

① 事業費 1,124,371 647,214 85,355 1,856,940 13,200 68,575 81,775 1,938,715 1,849,687 89,028

大学間連携促進事業 30,047 30,047 30,047 34,234 △ 4,187

留学生支援事業 30,566 30,566 30,566 33,529 △ 2,963

学術研究施設管理運営事業 1,067,711 1,067,711 1,067,711 1,067,499 212

学術研究都市充実振興事業支出(共通) △ 3,953 △ 3,953 △ 3,953 △ 3,953

産学連携推進事業 226,770 226,770 226,770 244,124 △ 17,354

国等研究開発プロジェクト受託事業 51,811 △ 51,811

情報通信産業振興事業 192,239 192,239 192,239 76,387 115,852

北九州技術移転機関TLO運営支援事業 14,981 14,981 14,981 21,469 △ 6,488

半導体技術推進事業 12,020 12,020 12,020 12,191 △ 171

カー・エレクトロニクス拠点推進事業 35,077 35,077 35,077 16,869 18,208

ロボット開発支援事業 160,035 160,035 160,035 129,277 30,758

産学官連携、地域産業・学術振興事業(共通) 6,092 6,092 6,092 6,092

中小企業経営支援事業 80,505 80,505 80,505 72,478 8,027

地域企業等支援事業支出(共通) 4,850 4,850 4,850 5,025 △ 175

学研都市施設活用事業 13,200 13,200 13,200 13,200

財団ビル運営事業 68,575 68,575 68,575 69,455 △ 880

② 管理費 25,446 25,446 25,653 △ 207

財団運営管理費 32,435 32,435 33,155 △ 720

法人会計支出(共通) △ 6,989 △ 6,989 △ 7,502 513

③ 他会計への繰出金支出 6,926 22,245 29,171 29,171 46,291 △ 17,120

他会計への繰出金支出 6,926 22,245 29,171 29,171 46,291 △ 17,120

事業活動収支差額 △ 41,900 △ 291,793 △ 40,215 296,625 △ 77,283 49,000 49,000 1,087 △ 27,196 △ 34,875 7,679

Ⅱ　投資活動収支の部

 1．投資活動収入 7,400 13,000 20,400 20,400 17,100 3,300

① 特定資産取崩収入 7,400 13,000 20,400 20,400 17,100 3,300

学研都市充実強化積立資産取崩収入 4,500 △ 4,500

特定プロジェクト支援積立金取崩収入 7,400 7,400 7,400 2,600 4,800

旭興産グループ研究支援積立資産取崩収入 13,000 13,000 13,000 10,000 3,000

 2．投資活動支出 713 713 49,000 49,000 49,713 41,883 7,830

① 固定資産取得支出 713 713 49,000 49,000 49,713 41,883 7,830

什器備品購入支出 713 713 713 883 △ 170

修繕積立資産取得支出 24,000 24,000 24,000 25,000 △ 1,000

ビル付属設備積立資産取得支出 25,000 25,000 25,000 16,000 9,000

投資活動収支差額 6,687 13,000 19,687 △ 49,000 △ 49,000 △ 29,313 △ 24,783 △ 4,530

Ⅲ　財務活動収支の部

 1．財務活動収入

 2．財務活動支出

財務活動収支差額

当期収支差額 △ 35,213 △ 278,793 △ 40,215 296,625 △ 57,596 1,087 △ 56,509 △ 59,658 3,149

前期繰越収支差額 △ 75,352 △ 2,184,867 △ 484,139 3,075,735 331,377 3,162 23,877 119,329 146,367 26,015 503,759 449,672 54,087

次期繰越収支差額 △ 110,565 △ 2,463,660 △ 524,354 3,372,360 273,781 3,162 23,877 119,329 146,367 27,102 447,250 389,676 57,236

令和４年度 収支予算書（資金ベース）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　目

令和３年度当初予算

計
①

令和３年度
当初予算

➁

増減
①-➁

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

参考資料
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令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

　（1）　資金調達の見込みについて

　　　　当期中における借り入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合には、その借入先等を記載してください。

✔

事業番号 借入先

　（2）　設備投資の見込みについて

　　　　当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その

　　内容等を記載してください。

✔

事業番号 設備投資の内容

　　　な　し　　　あ　り借入れの予定

資金調達及び設備投資の見込みについて

資金調達方法
又は取得資金の使途

金　額 使　　途

設備投資の予定 　　　あ　り 　　　な　し

支出又は収入の予定額
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